

OBEC PRENČOV - OZELEŇOVACÍ PROJEKT ČOV
OBJEKT : ZÁHRADNÁ ARCHITEKTÚRA A SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
2	3	4	5	6	7	8
ČOV 200 - VÝSADBA - OKRASNÉ KRY						
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry výmery jednotlivo cez 20 m ² v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m ²	298,00	0,10	0,00	29,80	29,80
<i>Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)</i>	<i>l</i>	<i>0,30</i>	<i>20,15</i>	<i>6,05</i>	<i>0,00</i>	<i>6,05</i>
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	298,00	0,15	0,00	44,70	44,70
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	298,00	0,19	0,00	56,62	56,62
Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad ± 50 do ± 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	298,00	1,30	0,00	387,40	387,40
Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m ²	298,00	1,00	0,00	298,00	298,00
Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	298,00	1,49	0,00	444,02	444,02
<i>AGROTEX N 50g hnedá</i>	<i>m²</i>	<i>330,00</i>	<i>0,45</i>	<i>148,50</i>	<i>0,00</i>	<i>148,50</i>
<i>Príchytká na mulčovaciu textíliu</i>	<i>ks</i>	<i>330,00</i>	<i>0,29</i>	<i>95,70</i>	<i>0,00</i>	<i>95,70</i>
Položenie kokosovej siete na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	298,00	2,50	0,00	745,00	745,00
<i>Kokosová sieť + 10% prekrytie</i>	<i>m²</i>	<i>330,00</i>	<i>1,80</i>	<i>594,00</i>	<i>0,00</i>	<i>594,00</i>
<i>Príchytká na mulčovaciu textíliu</i>	<i>ks</i>	<i>330,00</i>	<i>0,61</i>	<i>201,30</i>	<i>0,00</i>	<i>201,30</i>
Mulčovanie záhonu mulčovacou kôrou 5cm	m ²	11,00	0,95	0,00	10,45	10,45
<i>Mulčovacia kôra</i>	<i>ks</i>	<i>11,00</i>	<i>6,70</i>	<i>73,70</i>	<i>0,00</i>	<i>73,70</i>
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	225,00	1,50	0,00	337,50	337,50
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamy na svahu 1:5 do 1:2 pri priemera balu do 200mm	ks	225,00	1,30	0,00	292,50	292,50
<i>Cotoneaster dammeri - skalník Damerov</i>	<i>ks</i>	<i>165,00</i>	<i>2,50</i>	<i>412,50</i>	<i>0,00</i>	<i>412,50</i>
<i>Lonicera nitida - zemolez lesklý</i>	<i>ks</i>	<i>60,00</i>	<i>3,40</i>	<i>204,00</i>	<i>0,00</i>	<i>204,00</i>
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	97,00	1,50	0,00	145,50	145,50
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamy v rovine alebo na svahu 1:5 pri priemera balu do 300mm	ks	97,00	1,30	0,00	126,10	126,10
<i>Buddleia davidii 'Roayl red' - budleja Dávidova</i>	<i>ks</i>	<i>8,00</i>	<i>6,50</i>	<i>52,00</i>	<i>0,00</i>	<i>52,00</i>
<i>Philadelphus coronarius - pajazmín vencový</i>	<i>ks</i>	<i>6,00</i>	<i>8,40</i>	<i>50,40</i>	<i>0,00</i>	<i>50,40</i>
<i>Prunus laurocerasus 'Caucasica' - vavrínovec lekársky</i>	<i>ks</i>	<i>44,00</i>	<i>7,35</i>	<i>323,40</i>	<i>0,00</i>	<i>323,40</i>
<i>Pyracantha coccinea 'Sunny star' - hlohyňa šarlátová</i>	<i>ks</i>	<i>33,00</i>	<i>9,80</i>	<i>323,40</i>	<i>0,00</i>	<i>323,40</i>
<i>Syringa vulgaris 'Charles Joley' - orgován obyčajný</i>	<i>ks</i>	<i>6,00</i>	<i>12,60</i>	<i>75,60</i>	<i>0,00</i>	<i>75,60</i>
<i>Záhradnícky substrát (250 l balenie)</i>	<i>ks</i>	<i>2,50</i>	<i>26,90</i>	<i>67,25</i>	<i>0,00</i>	<i>67,25</i>

Hydrogel (0,5 kg balenie)	ks	1,00	10,00	10,00	0,00	10,00
SPOLU (BEZ DPH)						1 377,65
ČOV 200 - VÝSADBA - STROMI						
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	4,00	59,50	0,00	238,00	238,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 600 do 800 mm	ks	4,00	44,50	0,00	178,00	178,00
<i>Crataegus leavigata 'Paul s Scarlet' - hloh obyčajný veľ. 10/12</i>	ks	4,00	170,00	680,00	0,00	680,00
Hydrogel (0,5 kg balenie)	ks	1,00	10,00	10,00	0,00	10,00
Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	ks	4,00	11,50	0,00	46,00	46,00
<i>Priečky ku kolom</i>	ks	12,00	1,90	22,80	0,00	22,80
<i>Drevené koly k drevinám (dĺžka 2.5 m, Ø 6cm, špic)</i>	ks	12,00	7,00	84,00	0,00	84,00
<i>Juta na obalenie kmeňa</i>	ks	6,00	15,00	90,00	0,00	90,00
<i>Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevín</i>	m	12,00	1,30	15,60	0,00	15,60
<i>Záhradnícky substrát (250 l balenie)</i>	ks	2,00	26,90	53,80	0,00	53,80
SPOLU (BEZ DPH)						1 418,20
ČOV 200 - TRÁVNIK - VÝSEV						
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	285,00	0,10	0,00	28,50	28,50
<i>Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)</i>	l	0,30	20,15	6,05	0,00	6,05
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	285,00	0,15	0,00	42,75	42,75
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	285,00	0,19	0,00	54,15	54,15
Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	285,00	0,07	0,00	18,53	18,53
Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	285,00	0,85	0,00	242,25	242,25
<i>Trávové osivo (trávna zmes pre parkové úpravy)</i>	kg	10,00	8,00	80,00	0,00	80,00
SPOLU (BEZ DPH)						472,22
ČOV 500 - VÝSADBA - OKRASNÉ KRY						
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	730,00	0,10	0,00	73,00	73,00
<i>Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)</i>	l	0,70	20,15	14,11	0,00	14,11
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	730,00	0,15	0,00	109,50	109,50
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	730,00	0,19	0,00	138,70	138,70
Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad ± 50 do ± 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	730,00	1,30	0,00	949,00	949,00
Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnáním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok,	m ²	730,00	1,00	0,00	730,00	730,00
Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	730,00	1,49	0,00	1 087,70	1087,70

AGROTEX N 50g hnedá	m ²	805,00	0,45	362,25	0,00	362,25
Príchytká na mulčovaciu textíliu	ks	805,00	0,29	233,45	0,00	233,45
Položenie kokosovej siete na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	93,00	2,50	0,00	232,50	232,50
Kokosová sieť + 10% prekrytie	m ²	105,00	1,80	189,00	0,00	189,00
Príchytká na mulčovaciu textíliu	ks	105,00	0,61	64,05	0,00	64,05
Mulčovanie záhonu mulčovacou kôrou 5 - 10 cm	m ²	730,00	0,95	0,00	693,50	693,50
Mulčovacia kôra	ks	730,00	6,70	4 891,00	0,00	4891,00
Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	266,00	1,50	0,00	399,00	399,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamy so zaliatím na svahu 1:5 do 1:2 pri priemera balu do 200mm	ks	266,00	1,30	0,00	345,80	345,80
<i>Cotoneaster dammeri</i> - skalník Damerov	ks	93,00	2,50	232,50	0,00	232,50
<i>Hypericum 'Hidcote'</i> - ľubovník	ks	63,00	4,60	289,80	0,00	289,80
<i>Lonicera nitida</i> - zemolez lesklý	ks	110,00	3,40	374,00	0,00	374,00
Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	246,00	1,50	0,00	369,00	369,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamy so zaliatím v rovine alebo na svahu 1:5 pri priemera balu do	ks	246,00	1,30	0,00	319,80	319,80
<i>Buddleia davidii 'Roayl red'</i> - budleja Dávidova	ks	18,00	6,50	117,00	0,00	117,00
<i>Cornus sanguinea 'Mintwinter fire'</i> - drieň krvavý	ks	87,00	7,30	635,10	0,00	635,10
<i>Philadelphus coronarius 'Belle Etoile'</i> - pajazmín vencový	ks	42,00	8,40	352,80	0,00	352,80
<i>Prunus laurocerasus 'Caucasica'</i> - vavrínovec lekársky	ks	71,00	7,35	521,85	0,00	521,85
<i>Syringa vulgaris 'Charles Joley'</i> - orgován obyčajný	ks	28,00	12,60	352,80	0,00	352,80
Záhradnícky substrát (250 l balenie)	ks	4,00	26,90	107,60	0,00	107,60
Hydrogel (0,5 kg balenie)	ks	1,00	10,00	10,00	0,00	10,00
SPOLU (BEZ DPH)						14194,81
ČOV 500 - VÝSADBA - STROMI						
Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m ³	ks	44,00	59,50	0,00	2 618,00	2 618,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 600 do 800 mm	ks	44,00	44,50	0,00	1 958,00	1 958,00
<i>Crataegus levigata 'Paul s Scarlet'</i> - hloh obyčajný, obvod kmienka veľ. 10/12	ks	12,00	170,00	2 040,00	0,00	2 040,00
<i>Tilia cordata 'Rancho'</i> - lipa malolistá, obvod kmienka veľ. 10/12	ks	11,00	125,00	1 375,00	0,00	1 375,00
<i>Carpinus betulus 'Fastigiata'</i> - hrab obyčajný, obvod kmienka veľ. 10/12 (250/300cm)	ks	8,00	142,00	1 136,00	0,00	1 136,00
<i>Pinus nigra</i> - borovica čierna 175-200cm	ks	13,00	150,00	1 950,00	0,00	1 950,00
Hydrogel (0,5 kg balenie)	ks	2,00	10,00	20,00	0,00	20,00
Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do	ks	44,00	11,50	0,00	506,00	506,00
Priečky ku kolom	ks	132,00	1,90	250,80	0,00	250,80
Drevené koly k drevinám (dĺžka 2.5 m, Ø 6cm, špic)	ks	132,00	7,00	924,00	0,00	924,00
Juta na obalenie kmeňa	ks	22,00	15,00	330,00	0,00	330,00

Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevín	m	132,00	1,30	171,60	0,00	171,60
Záhradnícky substrát (250 l balenie)	ks	12,00	26,90	322,80	0,00	322,80
SPOLU (BEZ DPH)						13 602,20
ČOV 500 - TRÁVNIK - VÝSEV						
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 080,00	0,10	0,00	108,00	108,00
Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)	l	1,50	20,15	30,23	0,00	30,23
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1 080,00	0,15	0,00	162,00	162,00
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1 080,00	0,19	0,00	205,20	205,20
Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1 080,00	0,07	0,00	70,20	70,20
Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením	m ²	1 080,00	0,85	0,00	918,00	918,00
Trávové osivo (trávna zmes pre parkové úpravy)	kg	40,00	8,00	320,00	0,00	320,00
SPOLU (BEZ DPH)						1 813,63
REKAPITULÁCIA						
ČOV 200 - VÝSADBA - OKRASNÉ KRY						1377,65
ČOV 200 - VÝSADBA - STROMI						1418,20
ČOV 200 - TRÁVNIK - VÝSEV						472,22
ČOV 500 - VÝSADBA - OKRASNÉ KRY						14194,81
ČOV 500 - VÝSADBA - STROMI						13602,20
ČOV 500 - TRÁVNIK - VÝSEV						1813,63
SPOLU (BEZ DPH)						32 878,70
DOPRAVNÉ NÁKLADY (BEZ DPH)						2 319,00
SPOLU CELKOM (BEZ DPH)						35 197,70
SPOLU CELKOM (S DPH)						42 237,24

Poznámka - Som platcom DPH